homiiitiui liceal prsefatam Ecclcsiam temere perldr-
bare, atit ejus possessiones aulerre, vel ablatas reli-

nere, miiiueie, seu aliquibus vexalionibus faligare,
sed omnia inlegra conservenlureorum pro quorum

gubernatione et sttsieniatione concessa siint, usibus

otnnirriodis profuiura, salva dioecesani episcopi ca-

nonica reveretuia. Si qiia igitur in fulurum eccle-

si&Slicasaecularisve persona, hanc uoslra? conslilu-

lionis paginam sciens, contra eam lemere venire

tenlaverit, sccundo lerliove coinuionita, si non sa-

lisfaclione congrua eniendaverit, poteslalis bono-

risqiie sui digiilaie careai, reamquesedivino judicio
existere de perpetrata iniquilale cognoscat, el a sa-

craiissimo corpore ac sanguine Deiet Domininosiri
Jesu Chrisli aliena fiat, atque in exlremo examiue
districtse ultioni subjaceat. Cunelis autem eidem
loco jusla servanlibus, sit pax Domini nostrj Jesu

Chrisli, quatenns et.hic frtictum bonseaclionis per-
cipiant, et apud districtuni judicem praemiaoetcrnae

pacis inveniaut. Ameii, aitieti, amen.

Ego Eugenius CatholicaeEcclesise episcopus s.

Ego Conradus Sabinensis episcopus s.

Ego Theodegnitius SanciaeRufina*episcopus s.

Ego Tbomas presbyt. cardin. tit. Veslinaes.

Ego Nicolaus presbyt. card. lit. Sanc.li Ciriaci s.

Ego presbyler cardin. tit. in Lucia s.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanclorum Cosmsc
et Damiani s.

Ego Oclavianus diacon. Sancti Nicolai inCarcere
Tulliano s.

Ego Rodulfus diaconus cardin. Sanclsc Luciae in

Sepla Sol. s.
Dalum Viterbii per uianuin Roberti sanclse; Ro-

inauae Ecclesia*pr.esbyteci cardinalis el cancellarii,
.xvi Kalend. Julii, indiclioue oclava, Incarnationis
Dominicseanno 1145, pontificaius vcro donini Eu-

genii III papaj aiino priino. ,

XXXIV.

Bulla in gratia Alberti abbalis S. Theodardi.

(Aiinii 1145, Jun. 23).

[Gall.Chrisl.Nov., XIII, Inslr. 185.]
EUGENIUSepiscqpus, servus servoruni-Dei, vene-

rabilihus fralribus ARNALDONarbonensis arcbiepi-
scopo, et RAIHUNDOTolosano, cpiscopo, salutem cl

aposlolicam benediclionem.
Veniens ad prsesentiam nostram filius noster Al-

bertus, S. Audardi abbas, cum quoriimdam fra-
Irum nostrorum lilteraruin altestatione, gravem in

prsesenlia noslra querelam deposuit.quod Idelphon-
Sus Tolosanus comes abbatiam Sancti Audardi vio-
lenter dcstruit, villse habiialores in abbatem ei
inonachos consurgcrc, atque ciiin rebus el doinibti!
su.s ad alium locum trajismigrare facit, abbalcm

A ipsum et monacbos ftigcre e.t veltitcxsules ire c.om-

pellil, duo castra in allodio ipsius monnsierii, et

tertium in terra quam ipseiuel duobtis millibus so-
lidoritm el dticenlis eidem abbaii vendideral, ausu

sacrilego constrnil, nec his coiilei-liis ad cnmiihim

suaeneipiilise graviora eis, videlicetpoenam el mor-
tem niinatur. Quia igiiur res ecclesiasticas tam pr.e-
sumptuose pervadere quantum sacrileguin sit. qtian-
taque aiiiinadveisione piiniendum fraternitati ve-
sirse non credimus esse incognitumi per apostolica
vobis scripta prxcipiendo mandamus quatenus, di-
latione remoia, iiiuniim convenientes, praefaitimco-
niitem es uostra parte districle commoneatis ut

prsefalum abbatem el monacbos suos in loco sun iti

paee manere permittat, castra in ipsius altodio mo-
" nasierii aedificala diruat, et de damiris et illalis in-

jmiis abbali et fratribus condignesatisfacial, pra-
v:is quoque consueitidiiies quas in eadem abbatia
ei pertinentiis suis imposuisse dignoscitur, omnino
abotcat. Quod si infra quadraginia dies posl veslram
commonitionem adiniplere conietnpseril,, in lota
civitate ipsa Tolnsa et in episcopalu, qui sub ipsius

potestate est, divina prohibemus ofiicia celebrari

prseter baplisma et pcenilentiam nvoricjuium. Vos
autem ipsum inteniictum, donec sttpra dicto modo

satisfaciat, observari firmiter faciatis. Si vero nec

resipueritet in eaderii malitia perseverare prjesitm-

pseril, dissimnlare non polerimus quin B. Pctri
manus et nostras in personain ipsiusexlendamus.

Q Dalum Viterbii, nono Kalendas Jutii.
XXXV.

Ad 0[thdhem]Lucetisem episcopum.
(Anno 1145, Junii 50.)

[BALUZ.Mitcell. e'. Luc.',' IV, 593.]
EUGBNIUSepiscopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri 0. Lucano episcopo saluteni el aposto-
licam benediclionem.

Perlatus est clatnor ad aures nostras, quod prior
Sancti Angeli el fratres sui ea qnsepraedecessor no-
stcr lelicis memoriaePP. Lucius super ecclesia S.
Salvatoris praecepit, negligant observare. Quia igi-

tur.ipsius mandala taiiqiiam nostra irrelragabililcr
voluimis bbservari, per aposlolica libi scripla pra-

cipimus, quatenus eidem priori ex noslra parte prse-

cipias, ut sicut idem prsedecessor noster viva voce
D per obedielitiam ei prsecepit, qiiod Innocenlius et

Coelestinus sanctae memoriae, prsedecessores nosiri

prseceperunt, et quodipse in manu dilecti filii nosiri,
G. piesbyieti cardin.ilis SS. Laurenlii el Damasi sa-

cramento firinavii, lam ipse quam fratres suijrre-
fragabilite.roliservent : illosvero qui super eamdem
S. Salvatoris ecclcsiam lapides projeceruilt, vel as-
sultum in ea feceruni, donec de lanto sacritcgio
satisfaciant pro exeoinmunicalis habeas. Si autem

1 praefalus prior vel fratres sui vel parochiani super
eamdem S. Salvatoris ccclesiam vel personas seu
res ejusdem ecclesise fratres S. Fridiani aliquando

1 infestare prsesumpserint, ex luncrin ipsa Sancti An-
> gcli ecclesia divina prohibemus oflicia cclebrari.
1 Data Vileibii, n Kal. Jutii.
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JCXXVL
Ad G. abbatem Ŝ. Nicolai de Vedogio.

(AnnoH45,Aiig.l6.)

[O: BofeuET, Recueil, XV, 423.]
EBJENIUSepiscopus, servus servorum Dei,

G. abbati Sancli Nicolai de Vcdogio, salutem et apo-
siolicam behedictionem.

Cum le ipsnm asseras paupertale gravari, mira-
mnr plurimiim quod modis omnibus elaboras ut

paUperior fias. A tua namque non debiiil excidisse
inemoria qttod controversiam quse inter le etsacer-
dotem de Baipalmis agilalur venerabili fratri nosiro
Alviso Atrebatensi episcopo viva voce coiiunisiinus

coniinuandam; in cujus praesentia, ciim secundum

voluntalem tuam rem non procedere vidisses, sicut
ab eodem fratre noslro accepimus, sola siibterfugii
et frustratorise dilalioiiis causa prsedictum sacerdo-
dolem ad sedem apostolicam ilerum appellastf.
Quia igitur nostri oflicii esl injusie gravatis paierne

providere, per aposlolica tibi scripla prsecipiendo
mandainus qualenus cuui a praedicto fratre iioslro
fueris evocatiis, remoia occasionc prseseiitiam ejus
adeas, et si ineinoralus sacerdos dttobus vel tribus
idoneis tesiibus probaveril qtiod prsedecessores sui
sacerdoles quartam parlem presbylerattts de Bal-

palmislenueriiii, lii oiniii appellaiione remola ipsam
quartam parlem qttiele ipsum de csetcro hahere per-
«liltas, et damna quae exinde sibi le iuiulisse pro-
baverit cum integritate resliluas. Alioqtiin nnllatc-
nus praeteiire poleriinus quin de frustratoria dila-
tione tua diguam jusliliam faciaiiius.

Daium Viterbii, xvu Kat. Seplembris.

XXXVII.
Alviso epitcopo Atrebatensi manaai uljudicet inter

abbutein S. Nicolai de Vedbgio et sacerdotem de
Uaptulmis. i .

(Anno 1145, Aug. 16.)

[Ibid., p. 428.]
*

. •:
EUGXNIOSepiscopus, servus servorum Dei, venc-

rabili frairi ALVISOAtrebatensi episcopo salulem el

apostolicam benediciionem.

Super mobilitate et levitale qttara abbatem Sancli

Nicolai de Vedogio in tua prseseulia oslendisse iuis

nobisliiterissignificasiiprofecto dolemus et rcligioni
contrarium minime esse dubitamus. Rccordaniiir

siquidem quoniam controversiam quaeinlerabbaieiH

pra-fatuin et sacerdoiein laioreiii prsesenlium agita-
tur viva voce fralernilali luse Iioc modo commisi-

mus lerniinandaiii, ut videlicel si sacerdos duqbus
vel tribus teslibus idoneis in praesenlia veslra pro-
baverit quod quartam parlem presbyteralus de Bal-

palmis prsedecessores sui sacerdoles ex consiietu-

«liue Ecclesia: tenuerint, ipsam qtiarlam parlem
eumdem sacerdoiem quiele habere faceres. Quod
cum juxla mandatum noslrum effectui mandare

voluisses, praefalus abbas, non oppressionis, sed,

sicul asseris, sola sublerfugii causa sacerdolem

ipsum ad audienliam noslrain iterum appellavil. In

qua siquidem appcllaliouc licet exlraordiuarie pro -

A cesseris, quia lamen ex aposlolicx sedis revereulia
sententiam distulisli, ilevotionem ttiam in Domino
collaudamus. Verum quoniam ille de fruslratoria
dilatione et prava «leliberaiione sna lucrari non de-

bet, ipsum negotium denuo discrelioni luae remilti-

mtis, per apostolica tibi scripta mandantes ut as-

sumptis tecum prudentibns et «liscretis viris, el
maxime venerabili fratre noslro Milqne,Molinorum

episcopo, ntramque partem ante luam evoces prse-.
sentiam; el si sacerdos, qiiemadmodurn supra; di-
ctiiin est, in piaseniia lua probaveril.de ipsa quarta
parte, omni appellaiione remota, ipsum vice nostra

inveslias, et quse de ipsa partc quarta ablala sibi
esse probavcrit cum integritate, reslitui facias.

Datuin Vilerbii xvn Kal. Septembris.
'

;
B

XXXVIII.

Ad Theobaldum Veronensemepiscopum.

(Anno 1145, Sepl. 12.)

[UGHELLI,Italia tacra, V, 784.]
EucEiMcsepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri T. Veronensi episcopo salutem et apo-
stolicam bebedict.

Pervenit ad nos qnod qitidam nobiles tuse civiia-
lis Veronen. Ecclesiam supra quodain caslro, quod
ipsa Ecclesia per concessionem imperatoriim et Ro-

mame Ecclesin; ronlirmationem diu in pace possedil,
et libere tcnuil, noviter inquielanl, et tu eiiam cuni

ipsis coiitra frairiim titorum voliintatein, el prohibi-

f, tioneni super hoc, causam ingressus, ies. Quia igilur
:psius Ecciesise possessiones, et bona cujuslibet in-

juriavel negligeniia auiitti nolumus, per praesenlia
libi scripta mandamus qiialenus nullum judicium
vel pactiiin ipsis stiper boc inias, imo eos sinc dila-

tione districte commoneas, ut, caslrum ipsiiin, et

alias possessiones quas Veron. Ecclesia hactenus

quiele pnssedit sibi dimiltant, et eam exinde inquie-
lare de caeiero non praesumaiil : verum si jtistitiatn
se hab.ere.confidunl in praesentia dilecli filii noslri

G. presbyteri cardinalis tecum. accedant, et ibidem

qttodjiistum fueril oblineant. Quod si facere, et ab

Ecclesiae infeslalione desislere iioliieiint, taiiquaiii
de ecclesiasticarum rerum pervasoribus de ipsis

jusliliatn facias.

r> Dal. apud Monlcmlubricum, n Id, Seplembris. .

XXXIX.

Wliaoni) presoytero carclinali thandai1«t ae cattro

quodam ortam inter cuiiojticos el nobiles quosdatn
Veronensescontroversiam dirimat.

tAtiuo 1145, Sepl. 13.) >;•

[UGBELLI,ltalia sacra, V,'78'7v]':
' -

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

lilio W. presbytero cardinali, salulem el aposlo-
licam benedictioneni.

Pervenit ad nos quod qiiidam nobiles viri Veron.

civilatis Veronensem Ecclesiam super quodain ca-

stro quod ipsa Ecclesiaperconcessionem impcraloris
et Romanae Ecclcsia) confirmaliotiem diu in pace
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possedil et libere leniiil, novitcr«iqiiielanl, £l fra- ,
ler nosler eliam T. episcopus cunt ipsis contra fra-
iriitn suorum vohitttatera et profcibitionem sttpe*
hoc,causam ingressus esl. Quia igiliir ipsius Eccter
si« possessiones et bona cujuslibet injuria vel ne-

gligentia amilli noluwtts, eideiii episcspo per litteras
noslras mandaviinus qtialentis iiiiltumjudicium, vel

pactum cum ipsis snper hoc iiiiai,- inio eos sine
dilatione districte comuiont-at, tit castiiim ipsuin,
et alias possessiones, quns Veroneiu Ecclesia haete-
niis quiete possedit, sibi diitiillaM, et eaiti esinde

inqnfelare de cseiero non prasiimant. Vertiin si ju-
stiliain se habere coiifiduiit ad prsesentiam tuani
sccutii accedant, et ibldem qtiod justuni fuerit obli-
neanl. Tibi vero pcr prajsenli» scripta mandamus,

quateniis congruo loco el tempore lam eitmdem

episcopuw, arcliipresbjleruiii quoque, et clericos,

quaiu nobiles ante itiamevocesprasentiaiii, etcausa

ipsa ab utraque parte diligenlcr eogniia, ordine ju-
diciario eam deftnias.

Dat. apud Moiiiemlubricum, ld. Sept,
' " '

XL

:
Privitegiumpro Ecelesia Regiensi.

'^ ',.;' "/* ."""';. (Aniio1liS.)''";"";

[Mciuf ont, Antiq. Ilal., VI, 419].

EIJGENIIISepjscopHSfservuft servorum Dei, vene-
rabili fralri ALBERONIRegino episcopo, ejusque
successoribtis canonice subsliluendis in perpetmiiii. j

Pia poslulatio eflectu debet prosequenle compleri,
iil et sinceriias dcvolionis laudabililerenilesOt, et
utililas postulala vires indiibiianier assumat. Ea-

propter, venerabilis fralcr Albero episcope, tuis

justis poslulalionibiis clemenier annuiraus, et Regi-
iiani Ecclesiani, cui DeOauctore praeessedignosce-
lis,sub beali Pelri etnbstra protectione suseipimus,
cl prsesentjs scripti privilegio cominiiiiinnis : stii-
tiientes ut quascuiique possessiones, quaeeunqne
boiia inpraesenliaruui juste et canonice possides,
iitil in fttlurtim ralionabilibus modis, Deo propitio,
poteris adiplsci, firma libi tttisque successoribtis,
et per vos eidem Ecclesiaeillibata permaneanl; in